Veruntamen usque huc , Domine JESU , quod de te senex prænuntiavit Simeon , positus es in signum cui contradicitur : usque modò in cruce extendis manus tuas ad populum non credentem & contradicentem . Ut enim infideles omittam , qui et etiam num ut patibulatum & suspensum execrantur ; nunquid & nos qui Christiani , hoc est , sequaces tui dici volumus , multifariam tibi contradicimus ? cùm tu in cruce tua , hoc est , in humilitate , abjectione , opprobrijs , summam divinæ cujusdam sapientiæ constitueris (propter quod etiam obseruant nonnulli crucem Chaldaicè *Mascal* , id est , Sapientiam appellari) nos alia omnia sapientes , factis ipsis tibi contradicimus , & (quod flens dicebat *Philip: 3.*) Apostolus ut inimici crucis tuae , ambulamus ; & dum sapienti crucis tuae stultitiae stultam mundi sapientiam anteferimus , verè ac re ipsâ stulti sumus .

Quid enim , obsecro , stultius esse potest , quam mundi legibus moribúsq; vivendo , temporalia opprobria adeò metuere , & opprobria sempiterna non formidare ? Qua-

Ep. 49. q. 6. propter recte S. Augustinus, Christum ut opprobrium huius minū, & ut vermem in cruce considerans: *Nos hunc agemus (inquit) & pro salute divina, humana opprobria suffemus.* Alterum: Quod præsertim homines respiciunt, virtutis juxta ac litteratū studiosos: ut in eo speculo aspiciens nostri gratiā, non tantū exinanitam majestatem, sed etiam quodammodo infatuatam Dei Sapientiam, non tantoper solliciti simus, de comparanda tot laboribus, aut retinenda opinione sapientia: multò minus, ut ipsa laborum studiorūq; contentione, ut vilia gloriola mancipia, popularē auram avidè sordidēq; captemus.

Quam in rem mihi sublimis visa est B. Angela Fulignensis Philosophia: quæ nimurum Christi summam paupertatem ac nuditatem declarare instituens, eum ait non solum fuisse summè inopem rerum temporalium, verum etiam amicorum favore destitutum, & (quod in hoc genere extrellum est) etiam se ipsum semetipso quasi expoliasse: cō quod, ut ipsa ait, privarit se quodammodo suā potentia, suā sapientiā, suā famā sanctitatis & innocentia. Quod autem hoc propriè spectat, de hac sapientia paupertate italo-

Vit. c. 59. quitur: *Voluit enim Dominus noster JESUS Christus, apparet ut simplex homo, & ignorans, & insipiens & fatui, & non ut philosophus aut Doctor verbosus, &c. viam veritatis nō offendens, quod non de scientia seu sapientia gloriarī debemus, neque ipsā inflati, velimus coram hominibus nomen Magistrorum acquirere, seu vanam gloriam manducare.* Ita illa simplex Theodidacta, ex cuius congressu & colloquio (ut principio monuimus) sese aliósq; multū in spiritu profecisse, mutatosq; in viros alteros, testatur Ubertinus de Casali, ut tam idcirco non dubitet matrem pulchræ dilectionis appellare.

Hinc etiam Seraphicus S. Franciscus, sancta paupertatis studium ac perfectionem suis commendans: *Ad hunc (ajebat) culmen qui cupit attingere, non solum mundane p̄d.*

dentia; verum etiam litterarum peritie renuntiare quodammodo debet, ut tali expropriatus possessione, introeat in potentias Domini, & nudum se offerat brachib[us] Crucifixi.

Et S. Ignatius filios suos hac ipsa arte erudiens, ait: eos, qui Christum Dominum nostrum serio sequantur, amare debere omnia mundo contraria; adeo ut si sine offensione ulla divina Majestatis, & absque proximi peccato foret, 5. 44. vellent contumelias, falsa testimonia & injurias pati, & stulti haberi & existimari: eò quod exoptant assimilari ac imitari aliquo modo Creatorem ac Dominum nostrum IESUM Christum, ejusq[ue] vestibus & insignibus indui: quandoquidem illas ipse propter majorem nostrum profectum spiritualem induit, nobisq[ue] exemplum dedit: & quæ sequuntur. Et in Exercitiorum libello, ut superius indicatum est, velut supremum humilitatis modum proponit; ut etiam existente pati Dei gloria, ad maiorem tamen imitationem Christi eligamus potius, cum eo paupere, p[re]te[ro], & illuso, pauperiem, contemptum, & insipientia titulum amplecti. Qui demum, quod alijs præciperet, sibi ipse assumens: Ludibrio omnibus effcupiebat, & si animo indulgere suo voluisse, nudes, despiciatus, & oppresus sordibus, ut insanus haberetur, per viros ambulasset; ut scribit P. Ribadeneira in ejus vita.

§. 3.

Variae laudabilis insanias species, ex Christi amore atq[ue] imitatione, procedentes.

Postremum: Cum plures esse videantur, eorum, qui (Apostoli phras) propter Christum stulti facti sunt, aut (ut loquitur S. Gregorius) laudabilis fatuitatis, rationes; eas licebit disciplina gratia ad tres quasi species reducere.

Prima est: eorum, qui à mundi rebus atq[ue] affectionibus abstracti, soliq[ue] D[omi]no inharentes, ea quæ mundus amat & amplectitur, toto animo refugunt; quæ autem ille aversa-

LIII 2

versa-